
UCHWAŁA NR XXXVIII/302/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 94, 211, 212, 214, 
215, 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 583), i art 
111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/273/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 9.848,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 9.848,00 zł oraz dokonuje się przesunięcia środków 
w ramach wydatków majątkowych - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2022 roku" - otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) Zwiększa się rezerwę ogólną na 2022 r. o 20.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł; 

5) § 9. pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie: "2). finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 500.000,00 zł;"; 

6) W § 17 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: " 3) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.". 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

 w tym 
 dochody bieżące dochody majątkowe 

 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane w 
drodze umów 
lub porozumień z 
organami adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem 
(11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

758 
Różne 
rozliczenia             

 

2920 - 
subwencje 
ogólne z 
budżetu 
państwa 9 848,00 9 848,00 9 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 9 848,00 9 848,00 9 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Razem działy 9 848,00 9 848,00 9 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2  

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

w tym 

w tym z tego 

jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa Plan (5+14) 

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynagrodz
enia i 
składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęci
e akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 97 230,00 19 230,00 

19 
230,00 0,00 19 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomoś
ciami 97 230,00 19 230,00 

19 
230,00 0,00 19 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna 0,00 0,00 

-10 
000,00 0,00 -10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 1



 75095 
Pozostała 
działalność 0,00 0,00 

-10 
000,00 0,00 -10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
Obsługa długu 
publicznego -99 230,00 -99 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-99 
230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704 

Rozliczenia z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 
udzielonych 
przez Skarb 
Państwa lub 
jednostkę 
samorządu 
terytorialneg
o -99 230,00 -99 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-99 
230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 20 000,00 20 000,00 
20 

000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 

Rezerwy 
ogólne i 
celowe 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 9 848,00 9 848,00 9 848,00 9 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 
Szkoły 
podstawowe 9 848,00 9 848,00 9 848,00 9 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 60 000,00 60 000,00 
60 

000,00 6 320,00 53 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpiecznia 
emerytalne i 
rentowe  20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 
Pozostała 
działalność 40 000,00 40 000,00 

40 
000,00 6 320,00 33 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska -78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 000,00 -78 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 2



 90001 

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód -78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78 000,00 -78 000,00 0,00 0,00 0,00 

razem 9 848,00 9 848,00 99 078,00 16 168,00 82 910,00 0,00 10 000,00 0,00 
-99 

230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2022 roku 

z tego 2022 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania 

łączne 
koszty 
finansowe 

plan na 
2022 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na 
terenie sołectw położonych w południowo-
wschodniej części gminy - modernizacja SUW 
w miejscowości Grochów - dokumentacja 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

2 010 01043 
Budowa sieci wodociagowej w miejscowości 
Imielinek 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

3 010 01043 
Remont studni głębinowej z pogłębieniem 
otworu  105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

4 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102321E w 
sołectwie Ostrowy 29 309,00 29 309,00 29 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

5 600 60016 
Remont dróg gminnych i dojazdowych do pól 
na terenie sołectwa Niechcianów 23 723,70 12 666,00 12 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

6 600 60016 Budowa chodnika w sołectwie Grochów 23 629,65 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

7 600 60016 
Odbudowa chodnika po wykonanej 
kanalizacji w sołectwie Nowe Ostrowy 29 369,06 19 379,00 19 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

8 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102301E w msc 
Lipiny 26 289,00 9 289,00 9 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 1



9 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102327 w msc. 
Imielno 12 771,00 12 771,00 12 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

10 600 60016 
Remont drogi wewnętrznej (działka nr 130) 
obręb Bzówki 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11 600 60016 
Modernizacja sieci drogowej w północnej 
części gminy Nowe Ostrowy 

7 783 
899,00 

7 770 
000,00 357 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 412 
013,00 UGNO 

12 700 70005 
Remont dachu na budynku wielorodzinnym 
nr 2C w Ostrowach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

13 700 70005 
Remont i wyposażenie budynku Ośrodka 
Zdrowia 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  UGNO 

14 700 70005 Zakup łyżki trapezowej do koparko-ładowarki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

15 700 70005 
Zakup działki zabudowanej z przeznaczeniem 
na świetlicę wiejską w Miksztalu 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

16 750 75095 Publiczny Internet w Gminie Nowe Ostrowy 64 368,00 64 368,00 0,00 0,00 64 368,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

17 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 
Grodno oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - etap I 

4 586 
212,95 

4 511 
590,00 919 387,00 1 114 543,00 0,00 

2 000 
000,00 0,00 477 660,00 UGNO 

18 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 
Grodno oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - część I drugiego etapu 

1 400 
000,00 

1 400 
000,00 78 417,00 338 785,00 0,00 0,00 0,00 982 798,00 UGNO 

19 900 90001 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako 
końcowy efekt zadania " Budowa kanalizacji 
sanitarnej … " 325 000,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

20 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
- 50 szt. 97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 2



21 900 90001 
Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków 
w Ostrowach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

22 900 90005 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe 
Ostrowy 

4 748 
313,16 

2 262 
013,00 0,00 0,00 

1 813 
661,00 0,00 0,00 448 352,00 UGNO 

23 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia do obiektu w sołectwie 
Imielinek 11 396,00 11 396,00 11 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

24 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Grodno 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

25 921 92109 
Budowa placu zabaw w miejscowości 
Grodno 6 035,00 6 035,00 6 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

26 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

27 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Miksztal 13 517,00 13 517,00 13 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

28 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Kołomia 9 783,00 9 783,00 9 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

29 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Wola 
Pierowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

30 926 92601 

Budowa boiska  sportowo-rekreacyjnego w 
m. Bzówki, dz. nr ewid. 28/12, obręb Bzówki, 
Gm. Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

31 926 92601 

Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego w 
m. Niechcianów, dz.nr ewid. 181, obręb 
Niechcianów, Gm. Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

razem 
19 649 
040,52 17 024 541,00 2 372 361,00 1 453 328,00 1 878 029,00 2 000 000,00 0,00 9 320 823,00  

             
 l.p. nr 11 - RF Polski Ład - 7.220.000,00 zł , RFIL -192.013,00 zł          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 3



 l.p. nr 16 - dotacja z WFOŚiGW w Łodzi - 477.660,00 zł          
 l.p. nr 17 - wsparcie finansowe z BP na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji otrzymane w 2021r. - 982.798,00 zł     
 l.p. nr 21 - planowany wkład własny mieszkańców - 448.352,00 zł         

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Tabela nr 1 - dochody 

W dziale 758 na podstawie pisma MF nr ST3.4751.4.2022.1g wprowadzono środki rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2022 r. w celu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Tabela nr 2 - wydatki 

W dziale 700 zwiększono plan na wydatkach statutowych w zakresie gospodarki komunalnej z 
uwagi na planowane remonty i wzrost cen za energię elektryczną. W ramach wydatków majątkowych 
zabezpieczono środki na zakup nieruchomości zabudowanej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
dla sołectwa Miksztal. 

W dziale 750 przesunięcie między grupami wydatków statutowych. 

W dziale 757 zdjęto plan z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji z uwagi na wygaśnięcie z dniem 
17.03.2022 r. zobowiązania wobec banku z tytułu zaciągniętego zobowiązania przez OSP Wola 
Pierowa. 

W dziale 758 zwiększono plan rezerwy ogólnej na 2022 r. 

W dziale 801 wprowadzono środki z subwencji na organizację zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

W dziale 852 zwiększono plan na dps z uwagi na wyższe koszty utrzymania podopiecznych oraz 
zabezpieczono wkład własny do utrzymania dwóch klubów seniora: w Ostrowach - Cukrowni i 
Imielnie. 

W dziale 900 zmniejszono plan na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Tabela nr 3 - wydatki majątkowe 

Dokonano przesunięcia środków na inwestycje. Pod l.p. nr 15 zaplanowano nowe zadanie, 
zmniejszając plan na zadaniu pod l.p. nr 20. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD9DB8A-8B9E-40D9-BB57-92C830A233D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



